

ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO DO TOCANTINS

CONV.: 942844/2023

OBJETO: RECUPERAÇÃO E RESTAURAÇÃO COM PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA E EXECUÇÃO DE DRENAGEM EM VICINAL NO MUNICÍPIO DE SÍTIO NOVO DO TOCANTINS - TO

LOCAL: SÍTIO NOVO DO TOCANTINS- TO

DATA: 9-jul-24

REFERÊNCIA 01: SICRO JAN/2024
REFERÊNCIA 02: SINAPI ABRIL/2024

BDI RODOVIAS: 24,23%

BDI FORN. MAT.: 16,80%

LEIS SOCIAIS: 113,53% NÃO DESONERADO

COMPOSIÇÕES DE CUSTOS UNITÁRIOS - SINAPI

CCUP_001		ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA					%
ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA, CONFORME ACÓRDÃO 2622/2013 - ATA 37/2013					CONFORME ACÓRDÃO Nº 2622/2013 - ATA37/2013		
					CUSTOS: SINAPI ABRIL/2024		
					CÓDIGO		2622/2013
CÓDIGO		DESCRIÇÃO	UNID.	COEFICIENTE	VALOR		
					UNITÁRIO	TOTAL	
SINAPI	90779	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA SENIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	17,6000000	148,89	2.620,46	
SINAPI	90780	MESTRE DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	16,0000000	44,54	712,64	
COMPOSIÇÃO	90781	TOPOGRAFO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	7,9200000	20,69	163,86	
COMPOSIÇÃO	88253	AUXILIAR DE TOPOGRAFO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	6,6000000	10,48	69,17	
COMPOSIÇÃO	100289	VIGIA DIURNO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	24,0000000	23,42	562,08	
TOTAL DO SERVIÇO SEM BDI						4.128,21	
OBSERVAÇÕES:							
CÁLCULO DO COEFICIENTE DA COMPOSIÇÃO 90779				H/DIA	DIA/MÊS	MÊS	COEFICIENTE
OBSERVAÇÃO 01:		CONSIDEROU-SE PARA A COMPOSIÇÃO 90779 8H/DIA, 22DIA/MÊS = (8 X 22 X 10) / 100		8	22	10	17,60
CÁLCULO DO COEFICIENTE DA COMPOSIÇÃO 90780				H/SEMANA	SEMANA/MÊS	MÊS	COEFICIENTE
OBSERVAÇÃO 02:		CONSIDEROU-SE PARA A COMPOSIÇÃO 90780 40H/SEMANA, 4SEMANA/MÊS = (40 X 4 X 10) / 100		40	4	10	16,00
CÁLCULO DO COEFICIENTE DA COMPOSIÇÃO 90781				H/DIA	DIA/MÊS	MÊS	COEFICIENTE
OBSERVAÇÃO 01:		CONSIDEROU-SE PARA A COMPOSIÇÃO 6H/DIA, 22DIA/MÊS = (6 X 22 X 6) / 100		6	22	6	7,92
CÁLCULO DO COEFICIENTE DA COMPOSIÇÃO 88253				H/DIA	DIA/MÊS	MÊS	COEFICIENTE
OBSERVAÇÃO 01:		CONSIDEROU-SE PARA A COMPOSIÇÃO 5H/DIA, 22DIA/MÊS = (5 X 22 X 6) / 100		5	22	6	6,60
CÁLCULO DO COEFICIENTE DA COMPOSIÇÃO				H/DIA	DIA/MÊS	MÊS	COEFICIENTE
OBSERVAÇÃO 01:		CONSIDEROU-SE PARA A COMPOSIÇÃO 8H/DIA, 30DIA/MÊS = (8 X 30 X 10) / 100		8	30	10	24,00
EM CIMA DESSES VALORES, PARA MEDIR A ADMINISTRACAO DE ACORDO COM O PERCENTUAL EXECUTADO DA OBRA, MULTIPLICOU-SE AS HORAS DA MAO-DE-OBRA POR 10 MESES E DIVIDOU-SE POR 100 (OBTENDO O VALOR PERCENTUAL)							

CCUP_003		AQUISIÇÃO DE EMULSÕES ASFÁLTICAS RR-1C - BDI FORNECIMENTO					T	
							NÃO EXISTE COMPOSIÇÃO-MÃE	
							CUSTOS: SINAPI ABRIL/2024	
							CÓDIGO	AQUIS_RR-1C
CÓDIGO		DESCRIÇÃO			UNID.	COEFICIENTE	VALOR	
							UNITÁRIO	TOTAL
INSUMO	COTAÇÃO	AQUISIÇÃO DE EMULSÕES ASFÁLTICAS RR-1C - BDI FORNECIMENTO			T	1,0000000	3.449,37	3.449,37
TOTAL DO SERVIÇO SEM BDI								3.449,37

CCUP_004		AQUISIÇÃO DE EMULSÕES ASFÁLTICAS RR-1C - BDI FORNECIMENTO						T	
							NÃO EXISTE COMPOSIÇÃO-MÃE		
							CUSTOS: SINAPI ABRIL/2024		
							CÓDIGO		AQUIS_CAP-50/70
CÓDIGO		DESCRIÇÃO				UNID.	COEFICIENTE	VALOR	
								UNITÁRIO	TOTAL
INSUMO	COTAÇÃO	CIMENTOS ASFÁLTICOS CAP-50-70				T	1,0000000	4.119,48	4.119,48
TOTAL DO SERVIÇO SEM BDI								4.119,48	